
Pierwsze jest: Słuchaj! Bóg pierwszy nas umiłował, a gdy zgrzeszyl iśmy, z miłości do nas po-

słał na świat swojego Syna, aby w Nim otworzyć drogę powrotu. Jezus z miłości do nas odda-

je swoje życie, by wybawić nas od śmierci. Obdarowuje nas swoją miłością, pragnąc byśmy ją

przyjęl i i stal i się w Nim żyjącymi wiecznie. Jeśl i usłuchamy Go i pójdziemy za Nim, nauczy

nas miłować. Miłość jest życiem.

ozważmy Ewangelię w kontekście

Uroczystości Wszystkich Świętych,

którą właśnie obchodzil iśmy. Lu-

dzie, których Kościół nazywa świę-

tymi, stal i się czyści od grzechu, bo

„wypłukali swe szaty i w krwi Baranka je

wybielili” jak mówi Apokalipsa. Ich serce

było całe dla Boga, dlatego nie zmieścił się

w nim grzech. Jak mamy szklankę całą

wypełnioną wodą, to nie sposób dolać do

niej czegoś jeszcze. Podobnie serce wy-

pełnione Bogiem, nie przyjmie niczego, co

byłoby skażone złem. Dziś Jezus, odpo-

wiadając uczonemu w Piśmie na pytanie

o to, które przykazanie jest najważniejsze,

podkreśla, jak ważne jest pełne zaangażo-

wanie wszystkich naszych mocy, by uko-

chać Boga i bl iźniego. Słyszymy

powtarzający się przymiotnik: „cały”. Księ-

ga Powtórzonego Prawa też używa tego

słowa. Czy nasze serca są całe dla Bo-

ga, czy kochamy Go ze wszystkich na-

szych sił? Dobrym sprawdzianem tego są

cierpienia i przeciwności, które nas spoty-

kają. Kiedy nieraz wycieńczeni walką, nie

złorzeczymy Bogu, ale po prostu trzymamy

się Go za rękę, widać, że ważniejszym niż

nasz komfort jest Bóg. Całą swoją mocą

mówimy Bogu „tak”.

Jezus prosi też, byśmy kochali Boga „całym

swoim umysłem”. To dopiero jest wyzwanie!

Czym karmimy nasze myśli? Co kształtuje

nasz światopogląd? Jak często sięgamy po

lekturę rel igi jną? Czy chętnie korzystamy

z możliwości adoracji Jezusa w Najświęt-

szym Sakramencie? Człowiek, który odkry-

wa Boga jest zafascynowany, właściwie

zakochany i   pragnie coraz lepiej pozna-

wać swego Pana. Spróbujmy kształtować

swoje myśli wsłuchując się w  cichy szept

Boży na adoracjach i   w  ciszy modlitwy

we „własnej izdebce”.

Dobrym sprawdzianem miłości do Boga jest

miłość do człowieka. Kiedy pozbywamy się

wygórowanych żądań wobec innych, kiedy

przestajemy oczekiwać, by inni nas zadowa-

lal i , a koncentrujemy się na postawie służby

i niesienia radości ludziom, których spotyka-

my, to wtedy dopiero możemy mówić, że ko-

chamy. Jezus mówił: „wszystko, co byście

chcieli, żeby ludzie wam czynili i wy im czyń-

cie” (Mt 7,1 2). Spójrzmy też na nasze dzieci,

wnuki. W dzisiejszym pierwszym czytaniu

Bóg nakazuje przekazywać wiarę kolejnym

pokoleniom. Nasze dzieci widzą, czy jeste-

śmy autentyczni i czy praktykujemy wiarę.

Zwłaszcza przed nastolatkiem niewiele się

ukryje. Małe dziecko też widzi, jakie wartości

są najważniejsze dla rodziców. Na tym polu

wiele mamy do zrobienia – nawracajmy się

więc ochoczo i bądźmy dobrym przykładem

dla dzieci.

Kochanie Boga i ludzi całą naszą mocą jest

drogą na całe życie. To droga uświęcenia.

Nie wiemy, co nam jest jeszcze pisane, ale

jednego możemy być pewni. Bóg nie pozo-

stawia nas samych wobec wyzwań życia.

On jest naszą mocą, jak mówi dzisiejszy

psalm 1 8. To On nas przeprowadza przez

różne próby, a  wszystko po to, byśmy

nieskalani stanęli kiedyś przed jego Obli-

czem. Oddając Bogu coraz więcej prze-

strzeni, by to On nas prowadził, z pewnością

doświadczymy, że Bóg jest Wybawicielem,

Tarczą, Mocą zbawienia naszego i Obrońcą.

Anna Bielawska

Ks. Marian Rowicki

CZYTANIA NIEDZIELNE:

Pwt 6,2-6;

Ps 1 8,2-3a.3bc-4. 47 i   51 ab;

Hbr 7,23-28;

Aklamacja J 1 4,23;

Mk 1 2,28b-34

03.11 – pierwsza niedziela miesiąca,

po Mszy św. o g. 1 2.00 nabożeństwo

adoracyjne.

04.11 – poniedziałek, wspomnienie

św. Karola Boromeusza;

- g. 1 8.00 modlimy się w intencji zmarłych

poleconych modlitwie Kościoła

w wypominkach.

07.11 – pierwszy czwartek miesiąca;

modlimy się w intencji wspólnoty Krwi

Chrystusa i o powołania.

02.11 – sobota, święto rocznicy poświęcenia

Bazyliki Laterańskiej

11 .11 – poniedziałek, Święto Niepodległości.

- Są zaproszenia na Mszę św. o g. 1 0.00

w Świątyni Opatrzności.

- Po Mszy św. wieczornej w naszej parafi i

wystąpi chór męski Lira.

Są wolne intencje mszalne

Zapraszamy do czytania prasy katol ickiej.

redakcja.objawieniepanskie@gmail.com

www.objawieniepanskie.waw.pl

(do ściągnięcia wszystkie poprzednie

numery EPIFANII razem z  Epifankiem)

Uczeni w Piśmie zapytał Go: «Które jest pierwsze ze wszystkich przykazań?» Jezus odpowiedział:

«Pierwsze jest: Słuchaj, Izraelu, Pan Bóg nasz, Pan jest jeden. Będziesz miłował Pana, Boga swego, ca-

łym swoim sercem, całą swoją duszą, całym swoim umysłem i całą swoją mocą. Drugie jest to: Będziesz

miłował swego bliźniego jak siebie samego. Nie ma innego przykazania większego od tych». Rzekł Mu

uczony w Piśmie: «Bardzo dobrze, Nauczycielu, słusznieś powiedział, bo Jeden jest i nie ma innego prócz

Niego. Miłować Go całym sercem, całym umysłem i całą mocą i miłować bliźniego jak siebie samego dale-

ko więcej znaczy niż wszystkie całopalenia i ofiary». Jezus widząc, że rozumnie odpowiedział, rzekł do

niego: «Niedaleko jesteś od królestwa Bożego». I nikt już nie odważył się więcej Go pytać.

Do oddania jest ki lka gier edukacyjnych (l iterki, matematyka, językowa) oraz zręcznościo-

wych (rybki na magnes, koszykówka, rzutki) oraz puzzle dla młodszych dzieci (po ok. 40

elementów) - są posegregowane w woreczkach, nie ma już pudełek.

Potrzebującej rodzince oddam też:

- fotel ik Maxi Cosi Pearl z baza iso fiz (materiał żaglówka przetarty, w bazie nie ma jednej

osłonki plastikowej uchwytu)

- nosidełko Maxi Cosi Peble."

Osoby zainteresowane prosimy o kontakt na maila: pzc.objawieniepanskie@gmail .com

Książka do nabycia: https://sklep. loretanki.pl
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W  Elblągu otworzono proces beatyfikacyjny

zamordowanej brutalnie w  1 993 r. lekarki

medycyny, Aleksandry Gabrysiak. Urodziła się

1 6 kwietnia 1 942 r. w Radzyminie. Była lekarką

i opiekunką chorych oraz działaczką społeczną.

Ukończyła studia na Akademii Medycznej

w Gdańsku. Zamieszkała w Elblągu. W 1 974 r.

adoptowała porzuconą w gdyńskim szpitalu

dziewczynkę, Marię. Zajmowała się także sa-

motnymi matkami oraz porzuconymi dziećmi, dla

których starała się znaleźć nowy dom. Przyczy-

niła się do powstania Domu Samotnej Matki

w Elblągu. Niosła pomoc osobom terminalnie

chorym w hospicjum w Elblągu. Została zamor-

dowana – wraz z przysposobioną córką Marią –

w dniu 6 lutego 1 993 roku, przez swojego pod-

opiecznego, we własnym mieszkaniu w Elblągu.

Jej pogrzeb był publicznąmanifestacją wiary.

W  2025 r. mija 25 lat od śmierci autora „Etyki

Solidarności”. Postać wybitnego polskiego fi lo-

zofa, znanego kapłana postanowil i przypomnieć

senatorowie RP, którzy na posiedzeniu 29 paź-

dziernika zdecydowali o tym, że rok 2025 będzie

Rokiem ks. prof. Józefa Tischnera. Senatorowie

podkreślają, że to jeden z najważniejszych pol-

skich fi lozofów, duchownych i intelektual istów.

Był on aktywnym uczestnikiem życia intelektual-

nego i cenionym wykładowcą fi lozofi i na Papie-

skiej Akademii Teologicznej w Krakowie.

Uważany był za kapelana „Solidarności”.

W  okresie od 1 listopada 2023 do 25 paź-

dziernika br. na świecie zmarło 1 31 hierar-

chów katolickich z  51 krajów (w  tym

8 kardynałów). W Polsce zmarło 5 hierarchów,

a dwaj nasi rodacy odeszl i do wieczności jako

biskupi w innych krajach: w Brazyli i (bp Janusz

M. Danecki – 30 VII I ) i w Republice Środkowo-

afrykańskiej (bp Zbigniew T. Kusy OFM – 31 I I I ).

Odeszl i też m. in. znani księża Ireneusz Skubiś

i Tadeusz Isakowicz-Zaleski, arcybiskupi senio-

rzy: Marian Gołębiewski i Edward Ozorowski,

a także chrześcijański poeta Ernest Bryl l .

W  sanktuarium Matki Bożej Loretańskiej

w  Loretto koło Wyszkowa powstał pomnik

bł. ks.   Jerzego Popiełuszki. Duchowny

w ostatnich kilku latach swojego życia, przed

męczeńską śmiercią, odwiedzał to miejsce, od-

poczywał i szukał schronienia przed śledzącymi

go agentami Służby Bezpieczeństwa. Pomnik

postawiono 1 8 października. Jego poświęcenie

zaplanowano na 1 0 l istopada. Uroczystość roz-

pocznie się Mszą św. o godz. 1 0.00.

Centralnym punktem obchodów Narodowego Święta

Niepodległości będzie Msza Święta w intencji Ojczyzny

sprawowana w Świątyni Opatrzności Bożej 1 1 l istopada

o godz. 1 0.00 pod przewodnictwem kardynała Kazi-

mierza Nycza, w której weźmie udział Prezydent Rze-

czypospolitej Polskiej Andrzej Duda. Podczas

Eucharysti i , w historycznym geście nawiązującym do

roku 1 920, Prezydent RP zapali Świecę Niepodległości,

ofiarowaną Warszawie przez Piusa IX w 1 867 roku. Oj-

ciec Święty pragnął, by zapłonęła ona w wolnej Polsce.

Zachęcamy do składania intencji na tą Mszę:

https://www.centrumopatrznosci.pl/sn-2024/

https://archwwa.pl

Przebaczenie to najważniejsza sprawa w ży-

ciu człowieka. I chodzi tu nie tylko o życie

duchowe. Ktoś, kto zostanie zraniony, ale nie

wybaczy, dźwiga ogromny ciężar, który prze-

szkadza w normalnym funkcjonowaniu,

a niekiedy wymaga systematycznego lecze-

nia psychiatrycznego. Noszenie w sercu ura-

zy zamyka nam drogę dostępu Bożej łaski,

powodując konieczność samotnego zmaga-

nia się z trudnościami i przeciwnościami.

A  ja i   tak nie wybaczę!

Spójrzmy na niezwykle logiczny układ na-

uczania Jezusa. Kiedy uczniowie pytają, jak

najlepiej rozmawiać z Bogiem, Mistrz wypo-

wiada Modlitwę Pańską. Zawiera ona szereg

próśb. Bardzo lubię zawołanie: „Chleba na-

szego powszedniego daj nam dzisiaj”. Nie

musimy się obawiać, że popełniamy nie-

takt, prosząc o  dobrą pracę, bezpieczeń-

stwo, ładny samochód, piękny dom

z  ogrodem, pieniądze na wymarzony

urlop. Bóg chce, abyśmy mieli jak najlep-

sze warunki do życia. Modlitwa Pańska za-

wiera owo „dziś”, a więc niezwłocznie, w tej

chwil i , gdyż każda godzina naszego życia

jest ważna.

Jednak dalej pojawia się bardzo jasno spre-

cyzowany warunek: aby spełniło się cokol-

wiek z  wezwań całej modlitwy, musimy

wybaczyć tym, którzy nas krzywdzą lub

skrzywdzili. Niezwykle intrygujące jest to, że

warunek ten Jezus powtarza dwa razy. Naj-

pierw: „jako i   my odpuszczamy” , ale zaraz

potem: „Jeśl i bowiem przebaczycie ludziom

ich przewinienia, i wam przebaczy Ojciec

wasz niebieski” (Mt 6, 1 4-1 5). A my w pew-

nym sensie mówimy: „Boże, Ty mi nie wy-

baczaj, bo ja i   tak nie wybaczę…”.

I często trwamy w takiej postawie: przy spo-

wiedzi, Komunii świętej, na rekolekcjach.

A więc i Bóg nam nie wybacza. Budujemy

mur niewybaczenia i   taplamy się w  błot-

ku swoich słabości.

Przycisz rozum, pogłośnij wiarę

„Jeśli dwaj z  was na ziemi zgodnie o  coś

prosić będą, to wszystkiego użyczy im

mój Ojciec, który jest w  niebie” (Mt 1 8,

1 9). Jakże pięknie brzmi owo: „wszystkie-

go”. Jeszcze raz słyszymy zapewnienie, że

nie powinniśmy się obawiać prosić o wspar-

cie i konkretne dobra. Jednak jasno wy-

brzmiewa tu warunek: „zgodnie” . Bez

wątpienia chodzi o postawę zgody, wybacza-

nia. Dalej bowiem odnajdujemy znany dialog

Piotra z Mistrzem: „Panie, i le razy mam prze-

baczyć, jeśl i mój brat wykroczy przeciwko

mnie? Czy aż siedem razy?” (Mt 1 8, 21 -22).

Piotr słyszy, że trzeba prosić „zgodnie” , ale

ma pewne wątpl iwości – żyje wśród normal-

nych ludzi, często nieżyczl iwych i nieprzyja-

znych. Jego pytanie jest w gruncie rzeczy

pytaniem każdego z nas. Zawierają się

w nim wątpl iwości: „Nie zrozumieją, nie do-

cenią, nadużyją, skompromituję się, na

głowę mi wejdą”. W rozmowie tej zawiera

się cała „Akademia wybaczenia”. Cyfra sie-

dem w Bibl i i przynależy samemu Bogu i wy-

raża pełnię i doskonałość. Piotr zna

symbolikę l iczb, dlatego jego pytanie brzmi:

„Jak można wybaczyć do końca?”. Wyba-

czyć siedem razy to wybaczyć bezwarunko-

wo, zapominając o krzywdach, wybaczać

ciągle, nieustannie, zawsze, ale nade

wszystko (mówimy o wybaczeniu doskona-

łym) kochając tego, który krzywdzi; kochając,

mimo że krzywdzi. Odpowiedź Jezusa jest

bardzo tajemnicza. Jeśl i siódemka wyraża

pełnię i doskonałość, to nie musi być powie-

lana. Nie ma superpełni, superdoskonałości.

Doskonałość jest doskonałością. W odpo-

wiedzi Mistrza jest ukazana metoda. Jakże

często mamy takie odczucia jak Piotr, ale też

przekonanie, że takie wybaczenie nie jest

możliwe. Jakże często to wypowiadamy: „Ni-

gdy, nie dam rady”. Albo też pytamy: „Jak

mogę wybaczyć, co zrobić, aby wybaczyć?”.

Jezus odpowiada: „Siedemdziesiąt siedem!”.

Co to jest? Wybaczyć z Jezusem, „po Jezu-

sowemu”, to już nie jest „wybaczyć”. W tych

odczuciach i pytaniach jest zbyt dużo racjo-

nalności, za dużo rozumu, za mało wiary. Je-

zus prosi, aby trochę przyciszyć rozum,

a  pogłośnić wiarę, dobrze się przyjrzeć ca-

łej Jego postawie i wyraźnie dostrzec, że to

już nie jest „wybaczyć”, tylko „dać się zabić”!

Umierać za tego, który krzywdzi. Piotr teraz

tego nie rozumiał, ale zrozumiał na Golgocie,

widząc na własne oczy, na czym ma polegać

Chrystusowe wybaczenie. Wcześniej Izajasz

tak o tym pisał: „Dręczono Go, lecz sam się

dał gnębić, nawet nie otworzył ust swoich.

Jak baranek na rzeź prowadzony, jak owca

niema wobec strzygących ją, tak On nie

otworzył ust swoich” (Iz 53, 7). Niezwykle

istotne jest tu owo milczenie: „nie otworzył

ust, jak owca niema”. Zgodził się, poddał się,

ale nie oprawcom, lecz woli Ojca.

Praktyczne zasady

Jak postąpić praktycznie, jeśl i spotyka nas

konkretna krzywda? Mamy mówić: „Boże, to

strasznie boli , te ich słowa, ta postawa.

Wiem, że muszę się przeciwstawiać, muszę

nawet (jeśl i to konieczne) informować o tym

właściwe instytucje, ale ten ból i to upokorze-

nie ofiaruję za niego, za nią”. W innym miej-

scu Jezus mówi: „Miłujcie waszych

nieprzyjaciół i módlcie się za tych, którzy was

prześladują” (Mt 5, 44). Tu także jest zawarta

ważna metodologia wybaczania, wyrzucania

złych myśli o krzywdzącym i modlitwy za nie-

go. A jeśl i tego nie możemy robić, to najpierw

modlić się, aby móc w którymś momencie

rozpocząć modlitwę za krzywdziciela. Kiedy

już taką łaskę otrzymamy, ma to być modli-

twa wytrwała, cierpl iwa, bez oczekiwania, że

jego postawa się zmieni. Po pewnym czasie

nasze usposobienie wobec tej osoby zacznie

się zmieniać. Najpierw nie będziemy czuli do

niej urazy, a następnie zaczniemy lepiej

o niej myśleć, dobrze jej życzyć i w końcu

zapragniemy nade wszystko jej zbawienia,

nie koncentrując się na sobie.

Takie są Jezusowe wskazania. Taka jest me-

todologia wybaczenia i radzenia sobie z ne-

gatywnym nastawieniem do drugiej osoby.

Pamiętajmy jednak, że ten, który nam pod-

powiada, jak postępować w najtrudniejszych

sytuacjach, jednocześnie jest dla nas źró-

dłem mocy. Zamiast mówić: „Nie mogę, nie

dam rady”, prośmy Go o siłę, adorujmy,

przyjmujmy w Komunii świętej i wreszcie

prośmy Jego Matkę. Maryja stała pod krzy-

żem, gdzie byl i Rzymianie i starszyzna ży-

dowska, która doprowadziła do tej śmierci.

Nie było Jej łatwo. Ale przetrwała te chwile

i doskonale rozumie każdego z nas. Jeśl i zu-

pełnie nie dajesz rady, wówczas powiedz do

Niej: „Maryjo, ja nie dam rady, ale Ty zrób to

za mnie”. Błagaj Ją, jęcz przed Nią. Nie jest

możliwe, aby nie wysłuchała!

Mieczysław Guzewicz

Tak Rodzinie Nr 2 (104) luty 2016 r.

Aby spełniło się cokolwiek z  tego, o  co Boga prosimy, musimy wybaczyć tym, którzy nas krzywdzą lub skrzywdzili.

A  może modlimy się słowami: „Boże, Ty mi nie wybaczaj, bo ja i   tak nie wybaczę…”.

Watykan, 1 l istopada 2024 r.

"Święci to ludzie pełni Boga, niepotrafiący być

obojętni na potrzeby bliźniego" - mówił papież

Franciszek w rozważaniu poprzedzającym mo-

dl itwę „Anioł Pański” w uroczystość Wszystkich

Świętych.

Jest darem Boga, bo to On „swoją łaską nas

uzdrawia i uwalnia od wszystkiego, co nam nie

pozwala kochać tak, jak On nas kocha, aby, jak

mówił bł. Karol Acutis, w nas było coraz «mniej

ja, żeby zostawić miejsce Bogu»”. Jest naszą

odpowiedzią, gdyż Bóg „ofiarowuje nam swoją

świętość, lecz jej nam nie narzuca”.

Zostawia nam wolność kierowania się Jego do-

brymi natchnieniami, zaangażowania się w Jego

plany, przyswojenia sobie Jego uczuć i oddawa-

nia się, jak On nas uczył, na służbę innych, z co-

raz bardziej uniwersalną miłością, otwartą

i skierowaną ku wszystkim, ku całemu światu –

wyjaśnił Franciszek.

Zwrócił uwagę, że „widzimy to wszystko w życiu

świętych, również w naszych czasach”. Wymienił

św. Maksymil iana Kolbe, „który w Auschwitz po-

prosił o możliwość zajęcia miejsca skazanego na

śmierć ojca rodziny”, św. Teresę z Kalkuty, „która

poświęciła swoje życie służbie najuboższym

z ubogich” i św. Oskara Romero, zamordowane-

go „przy ołtarzu za to, że bronił praw ludzi naj-

słabszych przed nadużyciami despotów”.

W nich, podobnie jak w wielu innych świętych –

tych, których czcimy na ołtarzach, i tych «z są-

siedztwa», z którymi żyjemy na co dzień – rozpo-

znajemy braci i siostry ukształtowanych przez

Błogosławieństwa: ubogich, cichych, miłosier-

nych, łaknących i pragnących sprawiedl iwości,

wprowadzających pokój. Są to ludzie «pełni Bo-

ga», niepotrafiący być obojętni na potrzeby bliź-

niego; świadkowie jasnych dróg, które są

dostępne także dla nas – podkreśl i ł papież.

Wezwał do zastanowienia się czy prosimy Boga

w modlitwie o dar świętego życia, czy kierujemy

się dobrymi impulsami, jakie wzbudza we nas

Jego Duch i czy sami staramy się real izować

Błogosławieństwa z Ewangeli i w środowiskach,

w których żyjemy.

https://archwwa.pl



W  Elblągu otworzono proces beatyfikacyjny

zamordowanej brutalnie w  1 993 r. lekarki

medycyny, Aleksandry Gabrysiak. Urodziła się

1 6 kwietnia 1 942 r. w Radzyminie. Była lekarką

i opiekunką chorych oraz działaczką społeczną.

Ukończyła studia na Akademii Medycznej

w Gdańsku. Zamieszkała w Elblągu. W 1 974 r.

adoptowała porzuconą w gdyńskim szpitalu

dziewczynkę, Marię. Zajmowała się także sa-

motnymi matkami oraz porzuconymi dziećmi, dla

których starała się znaleźć nowy dom. Przyczy-

niła się do powstania Domu Samotnej Matki

w Elblągu. Niosła pomoc osobom terminalnie

chorym w hospicjum w Elblągu. Została zamor-

dowana – wraz z przysposobioną córką Marią –

w dniu 6 lutego 1 993 roku, przez swojego pod-

opiecznego, we własnym mieszkaniu w Elblągu.

Jej pogrzeb był publicznąmanifestacją wiary.

W  2025 r. mija 25 lat od śmierci autora „Etyki

Solidarności”. Postać wybitnego polskiego fi lo-

zofa, znanego kapłana postanowil i przypomnieć

senatorowie RP, którzy na posiedzeniu 29 paź-

dziernika zdecydowali o tym, że rok 2025 będzie

Rokiem ks. prof. Józefa Tischnera. Senatorowie

podkreślają, że to jeden z najważniejszych pol-

skich fi lozofów, duchownych i intelektual istów.

Był on aktywnym uczestnikiem życia intelektual-

nego i cenionym wykładowcą fi lozofi i na Papie-

skiej Akademii Teologicznej w Krakowie.

Uważany był za kapelana „Solidarności”.

W  okresie od 1 listopada 2023 do 25 paź-

dziernika br. na świecie zmarło 1 31 hierar-

chów katolickich z  51 krajów (w  tym

8 kardynałów). W Polsce zmarło 5 hierarchów,

a dwaj nasi rodacy odeszl i do wieczności jako

biskupi w innych krajach: w Brazyli i (bp Janusz

M. Danecki – 30 VII I ) i w Republice Środkowo-

afrykańskiej (bp Zbigniew T. Kusy OFM – 31 I I I ).

Odeszl i też m. in. znani księża Ireneusz Skubiś

i Tadeusz Isakowicz-Zaleski, arcybiskupi senio-

rzy: Marian Gołębiewski i Edward Ozorowski,

a także chrześcijański poeta Ernest Bryl l .

W  sanktuarium Matki Bożej Loretańskiej

w  Loretto koło Wyszkowa powstał pomnik

bł. ks.   Jerzego Popiełuszki. Duchowny

w ostatnich kilku latach swojego życia, przed

męczeńską śmiercią, odwiedzał to miejsce, od-

poczywał i szukał schronienia przed śledzącymi

go agentami Służby Bezpieczeństwa. Pomnik

postawiono 1 8 października. Jego poświęcenie

zaplanowano na 1 0 l istopada. Uroczystość roz-

pocznie się Mszą św. o godz. 1 0.00.

Centralnym punktem obchodów Narodowego Święta

Niepodległości będzie Msza Święta w intencji Ojczyzny

sprawowana w Świątyni Opatrzności Bożej 1 1 l istopada

o godz. 1 0.00 pod przewodnictwem kardynała Kazi-

mierza Nycza, w której weźmie udział Prezydent Rze-

czypospolitej Polskiej Andrzej Duda. Podczas

Eucharysti i , w historycznym geście nawiązującym do

roku 1 920, Prezydent RP zapali Świecę Niepodległości,

ofiarowaną Warszawie przez Piusa IX w 1 867 roku. Oj-

ciec Święty pragnął, by zapłonęła ona w wolnej Polsce.

Zachęcamy do składania intencji na tą Mszę:

https://www.centrumopatrznosci.pl/sn-2024/

https://archwwa.pl

Przebaczenie to najważniejsza sprawa w ży-

ciu człowieka. I chodzi tu nie tylko o życie

duchowe. Ktoś, kto zostanie zraniony, ale nie

wybaczy, dźwiga ogromny ciężar, który prze-

szkadza w normalnym funkcjonowaniu,

a niekiedy wymaga systematycznego lecze-

nia psychiatrycznego. Noszenie w sercu ura-

zy zamyka nam drogę dostępu Bożej łaski,

powodując konieczność samotnego zmaga-

nia się z trudnościami i przeciwnościami.

A  ja i   tak nie wybaczę!

Spójrzmy na niezwykle logiczny układ na-

uczania Jezusa. Kiedy uczniowie pytają, jak

najlepiej rozmawiać z Bogiem, Mistrz wypo-

wiada Modlitwę Pańską. Zawiera ona szereg

próśb. Bardzo lubię zawołanie: „Chleba na-

szego powszedniego daj nam dzisiaj”. Nie

musimy się obawiać, że popełniamy nie-

takt, prosząc o  dobrą pracę, bezpieczeń-

stwo, ładny samochód, piękny dom

z  ogrodem, pieniądze na wymarzony

urlop. Bóg chce, abyśmy mieli jak najlep-

sze warunki do życia. Modlitwa Pańska za-

wiera owo „dziś”, a więc niezwłocznie, w tej

chwil i , gdyż każda godzina naszego życia

jest ważna.

Jednak dalej pojawia się bardzo jasno spre-

cyzowany warunek: aby spełniło się cokol-

wiek z  wezwań całej modlitwy, musimy

wybaczyć tym, którzy nas krzywdzą lub

skrzywdzili. Niezwykle intrygujące jest to, że

warunek ten Jezus powtarza dwa razy. Naj-

pierw: „jako i   my odpuszczamy” , ale zaraz

potem: „Jeśl i bowiem przebaczycie ludziom

ich przewinienia, i wam przebaczy Ojciec

wasz niebieski” (Mt 6, 1 4-1 5). A my w pew-

nym sensie mówimy: „Boże, Ty mi nie wy-

baczaj, bo ja i   tak nie wybaczę…”.

I często trwamy w takiej postawie: przy spo-

wiedzi, Komunii świętej, na rekolekcjach.

A więc i Bóg nam nie wybacza. Budujemy

mur niewybaczenia i   taplamy się w  błot-

ku swoich słabości.

Przycisz rozum, pogłośnij wiarę

„Jeśli dwaj z  was na ziemi zgodnie o  coś

prosić będą, to wszystkiego użyczy im

mój Ojciec, który jest w  niebie” (Mt 1 8,

1 9). Jakże pięknie brzmi owo: „wszystkie-

go”. Jeszcze raz słyszymy zapewnienie, że

nie powinniśmy się obawiać prosić o wspar-

cie i konkretne dobra. Jednak jasno wy-

brzmiewa tu warunek: „zgodnie” . Bez

wątpienia chodzi o postawę zgody, wybacza-

nia. Dalej bowiem odnajdujemy znany dialog

Piotra z Mistrzem: „Panie, i le razy mam prze-

baczyć, jeśl i mój brat wykroczy przeciwko

mnie? Czy aż siedem razy?” (Mt 1 8, 21 -22).

Piotr słyszy, że trzeba prosić „zgodnie” , ale

ma pewne wątpl iwości – żyje wśród normal-

nych ludzi, często nieżyczl iwych i nieprzyja-

znych. Jego pytanie jest w gruncie rzeczy

pytaniem każdego z nas. Zawierają się

w nim wątpl iwości: „Nie zrozumieją, nie do-

cenią, nadużyją, skompromituję się, na

głowę mi wejdą”. W rozmowie tej zawiera

się cała „Akademia wybaczenia”. Cyfra sie-

dem w Bibl i i przynależy samemu Bogu i wy-

raża pełnię i doskonałość. Piotr zna

symbolikę l iczb, dlatego jego pytanie brzmi:

„Jak można wybaczyć do końca?”. Wyba-

czyć siedem razy to wybaczyć bezwarunko-

wo, zapominając o krzywdach, wybaczać

ciągle, nieustannie, zawsze, ale nade

wszystko (mówimy o wybaczeniu doskona-

łym) kochając tego, który krzywdzi; kochając,

mimo że krzywdzi. Odpowiedź Jezusa jest

bardzo tajemnicza. Jeśl i siódemka wyraża

pełnię i doskonałość, to nie musi być powie-

lana. Nie ma superpełni, superdoskonałości.

Doskonałość jest doskonałością. W odpo-

wiedzi Mistrza jest ukazana metoda. Jakże

często mamy takie odczucia jak Piotr, ale też

przekonanie, że takie wybaczenie nie jest

możliwe. Jakże często to wypowiadamy: „Ni-

gdy, nie dam rady”. Albo też pytamy: „Jak

mogę wybaczyć, co zrobić, aby wybaczyć?”.

Jezus odpowiada: „Siedemdziesiąt siedem!”.

Co to jest? Wybaczyć z Jezusem, „po Jezu-

sowemu”, to już nie jest „wybaczyć”. W tych

odczuciach i pytaniach jest zbyt dużo racjo-

nalności, za dużo rozumu, za mało wiary. Je-

zus prosi, aby trochę przyciszyć rozum,

a  pogłośnić wiarę, dobrze się przyjrzeć ca-

łej Jego postawie i wyraźnie dostrzec, że to

już nie jest „wybaczyć”, tylko „dać się zabić”!

Umierać za tego, który krzywdzi. Piotr teraz

tego nie rozumiał, ale zrozumiał na Golgocie,

widząc na własne oczy, na czym ma polegać

Chrystusowe wybaczenie. Wcześniej Izajasz

tak o tym pisał: „Dręczono Go, lecz sam się

dał gnębić, nawet nie otworzył ust swoich.

Jak baranek na rzeź prowadzony, jak owca

niema wobec strzygących ją, tak On nie

otworzył ust swoich” (Iz 53, 7). Niezwykle

istotne jest tu owo milczenie: „nie otworzył

ust, jak owca niema”. Zgodził się, poddał się,

ale nie oprawcom, lecz woli Ojca.

Praktyczne zasady

Jak postąpić praktycznie, jeśl i spotyka nas

konkretna krzywda? Mamy mówić: „Boże, to

strasznie boli , te ich słowa, ta postawa.

Wiem, że muszę się przeciwstawiać, muszę

nawet (jeśl i to konieczne) informować o tym

właściwe instytucje, ale ten ból i to upokorze-

nie ofiaruję za niego, za nią”. W innym miej-

scu Jezus mówi: „Miłujcie waszych

nieprzyjaciół i módlcie się za tych, którzy was

prześladują” (Mt 5, 44). Tu także jest zawarta

ważna metodologia wybaczania, wyrzucania

złych myśli o krzywdzącym i modlitwy za nie-

go. A jeśl i tego nie możemy robić, to najpierw

modlić się, aby móc w którymś momencie

rozpocząć modlitwę za krzywdziciela. Kiedy

już taką łaskę otrzymamy, ma to być modli-

twa wytrwała, cierpl iwa, bez oczekiwania, że

jego postawa się zmieni. Po pewnym czasie

nasze usposobienie wobec tej osoby zacznie

się zmieniać. Najpierw nie będziemy czuli do

niej urazy, a następnie zaczniemy lepiej

o niej myśleć, dobrze jej życzyć i w końcu

zapragniemy nade wszystko jej zbawienia,

nie koncentrując się na sobie.

Takie są Jezusowe wskazania. Taka jest me-

todologia wybaczenia i radzenia sobie z ne-

gatywnym nastawieniem do drugiej osoby.

Pamiętajmy jednak, że ten, który nam pod-

powiada, jak postępować w najtrudniejszych

sytuacjach, jednocześnie jest dla nas źró-

dłem mocy. Zamiast mówić: „Nie mogę, nie

dam rady”, prośmy Go o siłę, adorujmy,

przyjmujmy w Komunii świętej i wreszcie

prośmy Jego Matkę. Maryja stała pod krzy-

żem, gdzie byl i Rzymianie i starszyzna ży-

dowska, która doprowadziła do tej śmierci.

Nie było Jej łatwo. Ale przetrwała te chwile

i doskonale rozumie każdego z nas. Jeśl i zu-

pełnie nie dajesz rady, wówczas powiedz do

Niej: „Maryjo, ja nie dam rady, ale Ty zrób to

za mnie”. Błagaj Ją, jęcz przed Nią. Nie jest

możliwe, aby nie wysłuchała!

Mieczysław Guzewicz

Tak Rodzinie Nr 2 (104) luty 2016 r.

Aby spełniło się cokolwiek z  tego, o  co Boga prosimy, musimy wybaczyć tym, którzy nas krzywdzą lub skrzywdzili .

A  może modlimy się słowami: „Boże, Ty mi nie wybaczaj, bo ja i   tak nie wybaczę…”.

Watykan, 1 l istopada 2024 r.

"Święci to ludzie pełni Boga, niepotrafiący być

obojętni na potrzeby bliźniego" - mówił papież

Franciszek w rozważaniu poprzedzającym mo-

dl itwę „Anioł Pański” w uroczystość Wszystkich

Świętych.

Jest darem Boga, bo to On „swoją łaską nas

uzdrawia i uwalnia od wszystkiego, co nam nie

pozwala kochać tak, jak On nas kocha, aby, jak

mówił bł. Karol Acutis, w nas było coraz «mniej

ja, żeby zostawić miejsce Bogu»”. Jest naszą

odpowiedzią, gdyż Bóg „ofiarowuje nam swoją

świętość, lecz jej nam nie narzuca”.

Zostawia nam wolność kierowania się Jego do-

brymi natchnieniami, zaangażowania się w Jego

plany, przyswojenia sobie Jego uczuć i oddawa-

nia się, jak On nas uczył, na służbę innych, z co-

raz bardziej uniwersalną miłością, otwartą

i skierowaną ku wszystkim, ku całemu światu –

wyjaśnił Franciszek.

Zwrócił uwagę, że „widzimy to wszystko w życiu

świętych, również w naszych czasach”. Wymienił

św. Maksymil iana Kolbe, „który w Auschwitz po-

prosił o możliwość zajęcia miejsca skazanego na

śmierć ojca rodziny”, św. Teresę z Kalkuty, „która

poświęciła swoje życie służbie najuboższym

z ubogich” i św. Oskara Romero, zamordowane-

go „przy ołtarzu za to, że bronił praw ludzi naj-

słabszych przed nadużyciami despotów”.

W nich, podobnie jak w wielu innych świętych –

tych, których czcimy na ołtarzach, i tych «z są-

siedztwa», z którymi żyjemy na co dzień – rozpo-

znajemy braci i siostry ukształtowanych przez

Błogosławieństwa: ubogich, cichych, miłosier-

nych, łaknących i pragnących sprawiedl iwości,

wprowadzających pokój. Są to ludzie «pełni Bo-

ga», niepotrafiący być obojętni na potrzeby bliź-

niego; świadkowie jasnych dróg, które są

dostępne także dla nas – podkreśl i ł papież.

Wezwał do zastanowienia się czy prosimy Boga

w modlitwie o dar świętego życia, czy kierujemy

się dobrymi impulsami, jakie wzbudza we nas

Jego Duch i czy sami staramy się real izować

Błogosławieństwa z Ewangeli i w środowiskach,

w których żyjemy.

https://archwwa.pl



Pierwsze jest: Słuchaj! Bóg pierwszy nas umiłował, a gdy zgrzeszyl iśmy, z miłości do nas po-

słał na świat swojego Syna, aby w Nim otworzyć drogę powrotu. Jezus z miłości do nas odda-

je swoje życie, by wybawić nas od śmierci. Obdarowuje nas swoją miłością, pragnąc byśmy ją

przyjęl i i stal i się w Nim żyjącymi wiecznie. Jeśl i usłuchamy Go i pójdziemy za Nim, nauczy

nas miłować. Miłość jest życiem.

ozważmy Ewangelię w kontekście

Uroczystości Wszystkich Świętych,

którą właśnie obchodzil iśmy. Lu-

dzie, których Kościół nazywa świę-

tymi, stal i się czyści od grzechu, bo

„wypłukali swe szaty i w krwi Baranka je

wybielili” jak mówi Apokalipsa. Ich serce

było całe dla Boga, dlatego nie zmieścił się

w nim grzech. Jak mamy szklankę całą

wypełnioną wodą, to nie sposób dolać do

niej czegoś jeszcze. Podobnie serce wy-

pełnione Bogiem, nie przyjmie niczego, co

byłoby skażone złem. Dziś Jezus, odpo-

wiadając uczonemu w Piśmie na pytanie

o to, które przykazanie jest najważniejsze,

podkreśla, jak ważne jest pełne zaangażo-

wanie wszystkich naszych mocy, by uko-

chać Boga i bl iźniego. Słyszymy

powtarzający się przymiotnik: „cały”. Księ-

ga Powtórzonego Prawa też używa tego

słowa. Czy nasze serca są całe dla Bo-

ga, czy kochamy Go ze wszystkich na-

szych sił? Dobrym sprawdzianem tego są

cierpienia i przeciwności, które nas spoty-

kają. Kiedy nieraz wycieńczeni walką, nie

złorzeczymy Bogu, ale po prostu trzymamy

się Go za rękę, widać, że ważniejszym niż

nasz komfort jest Bóg. Całą swoją mocą

mówimy Bogu „tak”.

Jezus prosi też, byśmy kochali Boga „całym

swoim umysłem”. To dopiero jest wyzwanie!

Czym karmimy nasze myśli? Co kształtuje

nasz światopogląd? Jak często sięgamy po

lekturę rel igi jną? Czy chętnie korzystamy

z możliwości adoracji Jezusa w Najświęt-

szym Sakramencie? Człowiek, który odkry-

wa Boga jest zafascynowany, właściwie

zakochany i   pragnie coraz lepiej pozna-

wać swego Pana. Spróbujmy kształtować

swoje myśli wsłuchując się w  cichy szept

Boży na adoracjach i   w  ciszy modlitwy

we „własnej izdebce”.

Dobrym sprawdzianem miłości do Boga jest

miłość do człowieka. Kiedy pozbywamy się

wygórowanych żądań wobec innych, kiedy

przestajemy oczekiwać, by inni nas zadowa-

lal i , a koncentrujemy się na postawie służby

i niesienia radości ludziom, których spotyka-

my, to wtedy dopiero możemy mówić, że ko-

chamy. Jezus mówił: „wszystko, co byście

chcieli, żeby ludzie wam czynili i wy im czyń-

cie” (Mt 7,1 2). Spójrzmy też na nasze dzieci,

wnuki. W dzisiejszym pierwszym czytaniu

Bóg nakazuje przekazywać wiarę kolejnym

pokoleniom. Nasze dzieci widzą, czy jeste-

śmy autentyczni i czy praktykujemy wiarę.

Zwłaszcza przed nastolatkiem niewiele się

ukryje. Małe dziecko też widzi, jakie wartości

są najważniejsze dla rodziców. Na tym polu

wiele mamy do zrobienia – nawracajmy się

więc ochoczo i bądźmy dobrym przykładem

dla dzieci.

Kochanie Boga i ludzi całą naszą mocą jest

drogą na całe życie. To droga uświęcenia.

Nie wiemy, co nam jest jeszcze pisane, ale

jednego możemy być pewni. Bóg nie pozo-

stawia nas samych wobec wyzwań życia.

On jest naszą mocą, jak mówi dzisiejszy

psalm 1 8. To On nas przeprowadza przez

różne próby, a  wszystko po to, byśmy

nieskalani stanęli kiedyś przed jego Obli-

czem. Oddając Bogu coraz więcej prze-

strzeni, by to On nas prowadził, z pewnością

doświadczymy, że Bóg jest Wybawicielem,

Tarczą, Mocą zbawienia naszego i Obrońcą.

Anna Bielawska

Ks. Marian Rowicki

CZYTANIA NIEDZIELNE:

Pwt 6,2-6;

Ps 1 8,2-3a.3bc-4. 47 i   51 ab;

Hbr 7,23-28;

Aklamacja J 1 4,23;

Mk 1 2,28b-34

03.11 – pierwsza niedziela miesiąca,

po Mszy św. o g. 1 2.00 nabożeństwo

adoracyjne.

04.11 – poniedziałek, wspomnienie

św. Karola Boromeusza;

- g. 1 8.00 modlimy się w intencji zmarłych

poleconych modlitwie Kościoła

w wypominkach.

07.11 – pierwszy czwartek miesiąca;

modlimy się w intencji wspólnoty Krwi

Chrystusa i o powołania.

02.11 – sobota, święto rocznicy poświęcenia

Bazyliki Laterańskiej

11 .11 – poniedziałek, Święto Niepodległości.

- Są zaproszenia na Mszę św. o g. 1 0.00

w Świątyni Opatrzności.

- Po Mszy św. wieczornej w naszej parafi i

wystąpi chór męski Lira.

Są wolne intencje mszalne

Zapraszamy do czytania prasy katol ickiej.

redakcja.objawieniepanskie@gmail.com

www.objawieniepanskie.waw.pl

(do ściągnięcia wszystkie poprzednie

numery EPIFANII razem z  Epifankiem)

Uczeni w Piśmie zapytał Go: «Które jest pierwsze ze wszystkich przykazań?» Jezus odpowiedział:

«Pierwsze jest: Słuchaj, Izraelu, Pan Bóg nasz, Pan jest jeden. Będziesz miłował Pana, Boga swego, ca-

łym swoim sercem, całą swoją duszą, całym swoim umysłem i całą swoją mocą. Drugie jest to: Będziesz

miłował swego bliźniego jak siebie samego. Nie ma innego przykazania większego od tych». Rzekł Mu

uczony w Piśmie: «Bardzo dobrze, Nauczycielu, słusznieś powiedział, bo Jeden jest i nie ma innego prócz

Niego. Miłować Go całym sercem, całym umysłem i całą mocą i miłować bliźniego jak siebie samego dale-

ko więcej znaczy niż wszystkie całopalenia i ofiary». Jezus widząc, że rozumnie odpowiedział, rzekł do

niego: «Niedaleko jesteś od królestwa Bożego». I nikt już nie odważył się więcej Go pytać.

Do oddania jest ki lka gier edukacyjnych (l iterki, matematyka, językowa) oraz zręcznościo-

wych (rybki na magnes, koszykówka, rzutki) oraz puzzle dla młodszych dzieci (po ok. 40

elementów) - są posegregowane w woreczkach, nie ma już pudełek.

Potrzebującej rodzince oddam też:

- fotel ik Maxi Cosi Pearl z baza iso fiz (materiał żaglówka przetarty, w bazie nie ma jednej

osłonki plastikowej uchwytu)

- nosidełko Maxi Cosi Peble."

Osoby zainteresowane prosimy o kontakt na maila: pzc.objawieniepanskie@gmail .com

Książka do nabycia: https://sklep. loretanki.pl
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